
SEANCE DU 13 AVRIL 2012 

 
Approbation des Comptes Administratifs et de Gestion 2011 

BUDGET COMMUNAL  

Résultats de l’année 2011 

Année 2011 Dépenses Recettes Excédent Déficit 
Fonctionnement 529 726,10 814 337,82 284 611,72  
Investissement 195 309,66 119 438,84  75 870,82 

 

Résultats de clôture 2011 

 Résultat de Clôture 
année 2010 

Résultat de l’exercice 
2011 

Résultat de clôture 
2011 

Fonctionnement 754 446,84 284 611,72 986 804,23 
Investissement -52 254,33  -75 870,82 -128 125,15 
 

L’excédent de la section Fonctionnement est affecté pour  128 125,15 € à la section 
d’investissement au compte 1068 (001) 

Le solde d’un montant de 858 679,08 € est affecté au financement des charges de 
Fonctionnement en report à nouveau (002). 

Monsieur le Maire quitte la salle et M. Kunkler Adrien, 1er adjoint demande à l’Assemblée de 
se prononcer sur le compte administratif 2011 du budget principal. 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, approuve à l’unanimité le compte administratif 
2011 dressé par le Maire ainsi que le compte de gestion 2011, établi par le receveur principal. 

 

BUDGET ASSAINISSEMENT  

 

Résultats de l’année 2011 

Année 2011 Dépenses Recettes Excédent Déficit 
Fonctionnement 75 962,40 125 778,98 49 816,58  
Investissement 595 994,57 201 119,25  394 875,32 

Résultats de clôture 2011 

 Résultat de Clôture 
année 2010 

Résultat de l’exercice 
2011 

Résultat de clôture 
année 2011 

Fonctionnement 72 809,28 49 816,58 122 625,86 
Investissement 133 752,60 -394 875,32 -261 122,72 
 



L’excédent de la section  fonctionnement est affecté au financement des charges de 
fonctionnement en report en nouveau pour un montant de 122 625,86 (002 – RF) 

Vu le résultat d’investissement (-261 122,72), il faut couvrir ce déficit avec les RAR de 2011 
de 305 000 (qui correspondent à des subventions qui restent à percevoir sur les travaux 
d’assainissement) 

Le résultat réel de 2011 est donc de 43 877,28 que l’on propose d’affecter au R001 (RI) du 
budget 2012. 

 

BUDGET SUPERETTE 

Résultats de l’année 2011 

Année 2011 Dépenses Recettes Excédent Déficit 
Fonctionnement 0 0 0  
Investissement 2 874 0  2 874 

 

Résultats de clôture 2011 

 Résultat de Clôture 
année 2010 

Résultat de l’exercice 
2011 

Résultat de clôture 
2011 

Fonctionnement 0 0 0 
Investissement 0 - 2 874 - 2 874 
 
 
 
Vote des taux d’imposition 2012 
 
M. le Maire propose de maintenir pour l'exercice 2012 les taux d'imposition 2011, soit : 
 

 
Le produit attendu pour l’année 2012 s’élève donc à : 392 824 € 
 
Après avis de la commission finances, il est proposé au Conseil Municipal d'approuver les taux 
d'imposition 2012 tels que définis ci-dessus. 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte, à l’unanimité, ces propositions. 
 

 BASES 
2011 

TAUX 
2011 

BASES 
PREVISION-

NELLES 
2012 

TAUX 
2011 

PRODUIT  
CORRESPON-

DANT 

Taxe d’Habitation 1 029 944 20,76 1 061 000 20,76 220 264 
Taxe Foncière (bâti) 658 219 18,90 677 200 18,90 127 991 
Taxe Foncière (non 
bâti) 

26 663 94,09 30 800 94,09 28 980 

Cotisation foncière des 
entreprises CFE 

66 638 21,01 74 200 21,01 15 589 



Budget Primitif 2012 
 
Monsieur le Maire ayant exposé, et conformément à l’avis de la Commission des Finances réunie 
ce même jour, vendredi 13 avril 2012, 
Le Conseil Municipal, adopte, à l’unanimité, le budget primitif 2012 arrêté comme suit : 
 

 Dépenses Recettes 
Section fonctionnement 
 
Proposition année 2012 
Résultat reporté 2011 
Virt à la section investissement 
 
Total 
 

 
 

643158,88 
 

992 224,20 
 

1 635 383,08 

 
 

776 704 
858 679,08 

 
 

1 635 383,08 

Section d’investissement 
 
Propositions 2012 
Restes à réaliser 
Résultat reporté 2011 
Virt de la section 
fonctionnement 
Affectation du résultat 
 
Total 

 
 

1 170 988,29 
12 894,79 

128 125,15 
 
 

 
1 312 008,23 

 
 

191 658,85 
0 

 
992 224,20 
128 125,15 

 
1 312 008,23 

 
 
Budget Annexe Assainissement 2012 
 
Monsieur le Maire ayant exposé, et conformément à l’avis de la Commission des Finances réunie 
ce même jour, vendredi 13 avril 2012, 
Le Conseil Municipal, adopte, à l’unanimité, le Budget annexe Assainissement 2012, arrêté 
comme suit : 
 

 Dépenses Recettes 
Section fonctionnement 
 
Proposition année 2012 
Résultat reporté 2011 
Virt à la section investissement 
 
Total 

 
 

96 233,44 
 

66 392,42 
 

162 625,86 

 
 

40 000 
122 625,86 

 
 

162 625,86 
Section d’investissement 
 
Propositions 2012 
Restes à réaliser 
Virt de la section 
fonctionnement 
 
Total 

 
 

712 000 
 
 
 
 

712 000 

 
 

340 607,58 
305 000 

66 392,42 
 
 

712 000 
 



Budget Annexe Supérette 2012 
Monsieur le Maire ayant exposé, et conformément à l’avis de la Commission des Finances réunie 
ce même jour, vendredi 13 avril 2012, 
Le Conseil Municipal, adopte, à l’unanimité, le Budget annexe Supérette 2012, arrêté comme 
suit : 
 

 Dépenses Recettes 
Section fonctionnement 
 
Proposition année 2012 
Résultat reporté 2011 
 
Total 

 
 

100 
 
 

100 

 
 

100 
 
 

100 
Section d’investissement 
 
Propositions 2012 
Résultat reporté 2011 
Restes à réaliser 
 
Total 

 
 

486 064,88 
2 874 

11 935,12 
 

500 874 

 
 

500 874 
 
 
 

500 874 
 
QUESTIONS FINANCIERES 
 
Demande de participation financière  
M. le Maire propose de prendre une délibération générale pour toutes les demandes de 
participations financières à l’occasion d’un voyage scolaire, pour les élèves habitant la 
commune.  
Le Conseil Municipal, sur proposition de M. le Maire, accepte de verser la somme de 46 € par 
élève pour toute demande de participation financière de la commune à un voyage scolaire.  
 
Logement école 
M. Poure revient sur la rénovation du logement au dessus de l’école. Les travaux sont 
actuellement en cours. Il propose d’y faire installer une cuisine équipée (plaque de cuisson, 
plan de travail, frigo et four), l’équipement actuel étant en très mauvais état.  
Le Conseil Municipal, à l’unanimité accepte l’installation d’une cuisine équipée, et charge M. 
Poure de demander un devis.  
 
DIVERS 
 
Remerciements 
M. le Maire fait part des remerciements de M. Marcel Rey à l’occasion de son 85ème 
anniversaire. 
 
Donneurs de sang 
M. le Maire donne lecture du courrier reçu ce jour de la part de M.Wanner qui ne souhaite 
plus s’occuper des collectes de sang sur la commune. Il souhaite être remplacé. 
M. le Maire propose de passer une annonce gratuite dans la presse pour trouver d’éventuelles 
personnes intéressées pour prendre la relève. 
 


